

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 12/2016  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 5

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
Endereço: RUA GENERAL OSORIO  
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92  
E-mail: dentalpf@terra.com.br

Número: 910  
Insc. Estadual: 091.0254400

Cidade: PASSO FUNDO

UF: RS

Fone: (54)3601-4606

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde. | Unid. | Descrição  | Marca      | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|------------|----------------|-------------|
| 1    |           | 50,00 | CX    | Luva PP ex. c/100<br>Valor de Referência: 23,90000   | unigloves  | 23,60000       | 1.180,00    |
| 2    |           | 50,00 | CX    | Luva P ex. c/100<br>Valor de Referência: 23,90000  | unigloves  | 23,60000       | 1.180,00    |
| 3    |           | 15,00 | CX    | Máscara com elástico tripla ex. c/50<br>Valor de Referência: 13,50000                          | fava       | 13,50000       | 202,50      |
| 4    |           | 4,00  | PAC   | Touca descartável pct. c/100<br>Valor de Referência: 16,00000                                  | descarpack | 16,00000       | 64,00       |
| 5    |           | 7,00  | UN    | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A1DFL<br>Valor de Referência: 39,00000                          | dfl        | 38,00000       | 266,00      |
| 6    |           | 7,00  | UN    | Resina flow- bisnaga 1,2g, cor A2DFL<br>Valor de Referência: 39,00000                          | dfl        | 38,00000       | 266,00      |
| 7    |           | 2,00  | BG    | Resina composta Z 250 cor A1, bisnaga 4g.<br>Valor de Referência: 74,90000                     | 3m         | 74,50000       | 149,00      |
| 8    |           | 4,00  | BG    | Resina composta Z 250 cor A2, bisnaga 4g.<br>Valor de Referência: 74,90000                     | 3m         | 74,50000       | 298,00      |
| 9    |           | 4,00  | BG    | Resina composta Z 250 cor A3, bisnaga 4g.<br>Valor de Referência: 74,90000                     | 3m         | 74,50000       | 298,00      |
| 10   |           | 1,00  | BG    | Resina composta Z 250 cor A4, bisnaga 4g.<br>Valor de Referência: 74,90000                     | 3m         | 74,50000       | 74,50       |
| 11   |           | 20,00 | PAC   | Ácido fólico 37% 2,5ml, pct. c/ 3 unid.<br>Valor de Referência: 16,95000                       | villevie   | 16,60000       | 332,00      |
| 12   |           | 2,00  | FR    | Sing bond 3M, frasco de 5,6ml<br>Valor de Referência: 138,00000                                | 3m         | 136,00000      | 272,00      |
| 13   |           | 5,00  | KIT   | Kit ionômero de vidro (pó 10g - líquido 8ml)<br>Maxxion R FGM<br>Valor de Referência: 68,90000 | fgm        | 68,00000       | 340,00      |
| 14   |           | 2,00  | POT   | Cavitec pote c/20g.<br>Valor de Referência: 17,90000   | villevie   | 17,50000       | 35,00       |
| 15   |           | 2,00  | POT   | Anestésico tópico pote c/ 12g.<br>Valor de Referência: 9,90000                                 | dfl        | 9,70000        | 19,40       |
| 16   |           | 8,00  | FR    | Detergente enzimático - frasco c/ 5 litros<br>Valor de Referência: 345,00000                   | rioquimica | 335,00000      | 2.680,00    |
| 17   |           | 2,00  | BG    | Pasta profilática bisnaga c/ 90g.<br>Valor de Referência: 11,90000                             | maquira    | 11,50000       | 23,00       |

Em, 22/08/16

EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
DENTAL PASSO FUNDO  
Assinatura e Carimbo  
Rua General Osório Fornecedor  
Centro - CEP 95010-140  
Passo Fundo - RS

RIO GRANDE DO SUL  
PREF. MUN. DE ERNESTINA  
CNPJ: 92.406.180/0001-24  
SETOR DE LICITAÇÕES

CONVITE Nº 12/2016  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 5

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
Endereço: RUA GENERAL OSORIO  
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92  
E-mail: dentalpf@terra.com.br

Número: 910  
Insc. Estadual: 091.0254400

Cidade: PASSO FUNDO

UF: RS

Fone: (54)3601-4606

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde. | Unid. | Descrição  | Marca      | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|------------|----------------|-------------|
| 18   |           | 30,00 | PAC   | Babero descartável, pct. c/100 unid.<br>Valor de Referência: 17,90000  | dermaplus  | 17,50000       | 525,00      |
| 19   |           | 40,00 | PAC   | Roleta de algodão tipo 2, pct. c/100 unid.<br>Valor de Referência: 3,40000                                       | cremer     | 3,35000        | 134,00      |
| 20   |           | 50,00 | PAC   | Sugador pct. c/40<br>Valor de Referência: 7,95000  | jets       | 7,80000        | 390,00      |
| 21   |           | 2,00  | CX    | Fio sutura nylon 3-0 (cx. c/ 24 unid.)<br>Valor de Referência: 68,50000  | procare    | 69,90000       | 139,80      |
| 22   |           | 2,00  | CX    | Fio sutura nylon 4-0 (cx. c/ 24 unid.)<br>Valor de Referência: 68,50000  | procare    | 69,90000       | 139,80      |
| 23   |           | 6,00  | CX    | Anestésico cloridrato de lidocaina e fenilefrina<br>cx. c/ 50 tubetes de 1,8ml.<br>Valor de Referência: 49,90000 | dfl        | 47,90000       | 287,40      |
| 24   |           | 1,00  | CX    | Anestésico citanest cx. c/50 tubetes de 1,8ml<br>Valor de Referência: 57,00000                                   | dfl        | 55,90000       | 55,90       |
| 25   |           | 4,00  | CX    | Anestésico articaina cx. c/50 tubetes de 1,8ml<br>Valor de Referência: 129,00000                                 | dfl        | 125,00000      | 500,00      |
| 26   |           | 4,00  | CX    | Anestésico Mepivacaina cx. c/50 tubetes de 1,8ml<br>Valor de Referência: 97,90000                                | dfl        | 96,00000       | 384,00      |
| 27   |           | 2,00  | CX    | Agulha gengival longa cx. c/100unid.<br>Valor de Referência: 39,90000  | dencojet   | 38,40000       | 76,80       |
| 28   |           | 2,00  | CX    | Agulha gengival cx. c/ 100 unid.<br>Valor de Referência: 34,50000  | dencojet   | 34,00000       | 68,00       |
| 29   |           | 2,00  | FR    | Fluoreto de sódio 2% gel, frasco c/200ml.<br>Valor de Referência: 7,90000  | iodontosul | 7,50000        | 15,00       |
| 30   |           | 1,00  | CX    | Cunhas anatômicas TDV cx. c/100 unid.<br>Valor de Referência: 25,00000   | tdv        | 24,50000       | 24,50       |
| 31   |           | 5,00  | FR    | Dicluonato de clorexidina 0,12% (bochecho com 500ml.)<br>Valor de Referência: 66,00000                           | rioquimica | 65,00000       | 325,00      |
| 32   |           | 4,00  | RL    | Embalagem p/ autoclave 5cm, rolo 50m.<br>Valor de Referência: 56,00000   | adaap      | 59,00000       | 236,00      |
| 33   |           | 8,00  | RL    | Embalagem p/ autoclave 7,5cm, rolo 50m.<br>Valor de Referência: 75,00000   | adaap      | 79,30000       | 634,40      |

Em, 22/08/16

00.744.718/0001-92

EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
DENTALPF

Rua General Osório, 910  
Centro - CEP 99010-140

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 12/2016**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 3 de 5

**Fornecedor:** EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
**Endereço:** RUA GENERAL OSORIO  
**CPF/CNPJ:** 00.744.718/0001-92  
**E-mail:** dentalpf@terra.com.br  
**Número:** 910  
**Cidade:** PASSO FUNDO  
**Insc. Estadual:** 091.0254400  
**UF:** RS  
**Validade da Proposta:** 60 DIAS  
**Fone:** (54)3601-4606

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde. | Unid. | Descrição   | Marca  | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|---|--------|----------------|-------------|
| 34   |           | 4,00  | RL    | Embalagem p/ autoclave 10cm, rolo 50m.<br>Valor de Referência: 59,90000               | addap  | 65,40000       | 261,60      |
| 35   |           | 2,00  | RL    | Embalagem p/ autoclave 15cm, rolo 50m.<br>Valor de Referência: 122,00000              | adapp  | 129,90000      | 259,80      |
| 36   |           | 30,00 | PAC   | Gase 13 fios/cm² pct. c/ 500unid.<br>Valor de Referência: 64,00000                    | cremer | 63,50000       | 1.905,00    |
| 37   |           | 20,00 | FR    | Álcool 70% frasco de 1 litro<br>Valor de Referência: 7,90000                          | mega   | 7,70000        | 154,00      |
| 38   |           | 5,00  | UN    | Broca Endo Z KG<br>Valor de Referência: 44,00000                                      | medin  | 43,00000       | 215,00      |
| 39   |           | 3,00  | UN    | Broca esférica multilaminada (carbide nº 2, 28mm) KG<br>Valor de Referência: 19,90000 | jet    | 19,60000       | 58,80       |
| 40   |           | 3,00  | UN    | Broca esférica multilaminada (carbide nº 4, 28mm) KG<br>Valor de Referência: 19,90000 | jet    | 19,60000       | 58,80       |
| 41   |           | 3,00  | UN    | Broca esférica multilaminada (carbide nº 6, 28mm) KG<br>Valor de Referência: 19,90000 | jet    | 19,60000       | 58,80       |
| 42   |           | 3,00  | UN    | Broca diamantada nº 1012<br>Valor de Referência: 9,90000                              | kgs    | 9,80000        | 29,40       |
| 43   |           | 3,00  | UN    | Broca diamantada nº 1014<br>Valor de Referência: 9,90000                              | kgs    | 9,80000        | 29,40       |
| 44   |           | 3,00  | UN    | Broca diamantada nº 1016<br>Valor de Referência: 9,90000                              | kgs    | 9,80000        | 29,40       |
| 45   |           | 3,00  | UN    | Broca diamantada nº 1012 HL<br>Valor de Referência: 9,90000                           | kgs    | 9,80000        | 29,40       |
| 46   |           | 3,00  | UN    | Broca diamantada nº 1014 HL<br>Valor de Referência: 9,90000                           | kgs    | 9,80000        | 29,40       |
| 47   |           | 3,00  | UN    | Broca diamantada nº 1016 HL<br>Valor de Referência: 9,90000                           | kgs    | 9,80000        | 29,40       |
| 48   |           | 8,00  | UN    | Broca diamantada nº 3195F<br>Valor de Referência: 9,90000                             | kgs    | 9,80000        | 78,40       |
| 49   |           | 8,00  | UN    | Broca diamantada nº 3118F<br>Valor de Referência: 9,90000                             | kgs    | 9,80000        | 78,40       |

Em, 22 / 08 / 16

00.744.718/0001-92  
 EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
 DENTAL PASSO FUNDO  
 Rua General Osório, 140  
 Centro - CEP 93010-140  
 Passo Fundo - RS

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 12/2016**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 4 de 5

Fornecedor: EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
Endereço: RUA GENERAL OSORIO  
CPF/CNPJ: 00.744.718/0001-92  
E-mail: dentalpf@terra.com.br

Número: 910  
Insc. Estadual: 091.0254400

Cidade: PASSO FUNDO

UF: RS

Fone: (54)3601-4606

Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item | Sub. Item | Qtde. | Unid. | Descrição  | Marca        | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-------|-------|--|--------------|----------------|-------------|
| 50   |           | 8,00  | UN    | Broca diamantada nº 3195FF<br>Valor de Referência: 9,90000                                 | kgs          | 9,80000        | 78,40       |
| 51   |           | 8,00  | UN    | Broca diamantada nº 1090 cilíndrica<br>Valor de Referência: 9,90000                        | kgs          | 9,80000        | 78,40       |
| 52   |           | 1,00  | BG    | Hidro C (bismaga pasta base 13g - pasta catalizadora 11g)<br>Valor de Referência: 49,90000 | dentsply     | 49,00000       | 49,00       |
| 53   |           | 1,00  | FR    | Hidróxido de cálcio P.A (frasco c/ 10g)<br>Valor de Referência: 7,90000                    | iodontosul   | 7,50000        | 7,50        |
| 54   |           | 1,00  | BG    | Vaselina sólida bismaga c/90g<br>Valor de Referência: 8,90000                              | pr           | 8,70000        | 8,70        |
| 55   |           | 6,00  | CX    | Lençol de borracha ex. c/ 26 unid.<br>Valor de Referência: 24,90000                        | angelus      | 24,00000       | 144,00      |
| 56   |           | 10,00 | UN    | Carbono articular<br>Valor de Referência: 12,90000   | angelus      | 12,50000       | 125,00      |
| 57   |           | 10,00 | UN    | Matriz de aço inox 7mm<br>Valor de Referência: 3,90000                                     | microdont    | 3,70000        | 37,00       |
| 58   |           | 10,00 | UN    | Matriz de aço inox 5mm<br>Valor de Referência: 3,90000                                     | microdont    | 3,70000        | 37,00       |
| 59   |           | 10,00 | UN    | Tira de lixa metálica 5mm<br>Valor de Referência: 19,45000                                 | fava         | 19,00000       | 190,00      |
| 60   |           | 2,00  | UN    | Bicarbonato de sódio para ultrassom, sabor morango<br>Valor de Referência: 49,35000        | polident     | 48,50000       | 97,00       |
| 61   |           | 1,00  | UN    | Alavanca soldin reta infantil<br>Valor de Referência: 64,00000                             | millenium    | 63,50000       | 63,50       |
| 62   |           | 4,00  | UN    | Espátula de resina dupla nº 1<br>Valor de Referência: 84,00000                             | millenium    | 83,00000       | 332,00      |
| 63   |           | 3,00  | UN    | Porta Matriz Ivory<br>Valor de Referência: 34,00000  | golgran      | 33,40000       | 100,20      |
| 64   |           | 3,00  | UN    | Porta matriz tofflemire<br>Valor de Referência: 36,80000                                   | golgran      | 35,80000       | 107,40      |
| 65   |           | 4,00  | UN    | Arco osby plástico<br>Valor de Referência: 15,50000  | americandent | 15,00000       | 60,00       |

Em, 22/08/16

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME  
DENTAL PASSO FUNDO

Rua General Osorio, 600  
Centro - CEP 95010-000  
Passo Fundo - RS

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

**RIO GRANDE DO SUL**  
**PREF. MUN. DE ERNESTINA**  
**CNPJ: 92.406.180/0001-24**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**

**CONVITE Nº 12/2016**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA**

Página 5 de 5

**Fornecedor:** EDISON LUIZ SCHONHORST ME

**Endereço:** RUA GENERAL OSORIO

**CPF/CNPJ:** 00.744.718/0001-92

**E-mail:** dentalpf@terra.com.br

**Número:** 910

**Cidade:** PASSO FUNDO

**UF:** RS

**Insc. Estadual:** 091.0254400

**Fone:** (54)3601-4606

**Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

| Item         | Sub. Item | Qtde.  | Unid. | Descrição  | Marca         | Valor Unitário | Valor Total      |
|--------------|-----------|--------|-------|--|---------------|----------------|------------------|
| 66           |           | 15,00  | UN    | Espelho bucal plano<br>Valor de Referência: 14,95000   | front surface | 14,50000       | 217,50           |
| 67           |           | 2,00   | UN    | Extirpa nervos cartela c/ 10un.<br>Valor de Referência: 46,00000   | dyna          | 45,40000       | 90,80            |
| 68           |           | 3,00   | CX    | Limas K-File 21mm #10 - cx. c/ 6 unid<br>Valor de Referência: 57,00000   | dentsply      | 55,90000       | 167,70           |
| 69           |           | 1,00   | EMB   | Filme radiográfico adulto periapical E-Speed<br>(embalagem com 150 unid.)<br>Valor de Referência: 159,00000  | kodak         | 156,90000      | 156,90           |
| 70           |           | 60,00  | UN    | Cartela plástica radiográfica (14 lugares)<br>Valor de Referência: 9,90000   | maquira       | 9,50000        | 570,00           |
| 71           |           | 5,00   | FR    | Revelador (frasco com 475ml)<br>Valor de Referência: 12,90000  | kodak         | 12,60000       | 63,00            |
| 72           |           | 5,00   | FR    | Fixador (frasco c/ 475ml)<br>Valor de Referência: 12,90000   | kodak         | 12,60000       | 63,00            |
| 73           |           | 200,00 | KIT   | Kit de escovação adulto contendo: estojo<br>plasticocom sistema de fechamento tipo zipper,<br>fio dental 25m, creme dental com triclosan 90g<br>(colgate total 12) escova dental macia.<br>Valor de Referência: 16,40000             | medfio        | 16,20000       | 3.240,00         |
| 74           |           | 150,00 | KIT   | Kit de escovação adulto contendo: estojo<br>plasticocom sistema de fechamento tipo zipper,<br>fio dental 25m, creme dental infantil sabor<br>tuti-fruti 50g Tnady, escova dental infantil<br>macia.<br>Valor de Referência: 15,30000 | medfio        | 15,10000       | 2.265,00         |
| <b>TOTAL</b> |           |        |       |  |               |                | <b>23.269,00</b> |

Em, 22/08/16

00.744.718/0001-92

EDISON LUIZ SCHONHORST ME  
 DENTAL PASSO FUNDO

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor